
COMUNE DI LAGO
Provincia di  Cosenza

CAP. 87035 – TEL. 0982/454071 – FAX 0982/454172

Ordinanza n. _25_ del 05/10/2023 Istituto Comprensivo “Mameli - Manzoni”
Dirigente Scolastica Prof. Licia Marozzo

Prot. n. _______ del 05/10/2023
Sede

 
OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO, PLESSO
DI LAGO, DA GIORNO 6 A GIORNO 9 OTTOBRE 2023.

IL SINDACO 

PREMESSO   che è  stato  segnalata   dalla  Dirigente  Scolastica,  la  presenza  di  un  topo  nella  scuola
dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo, plesso di Lago;
CONSIDERATO Che: 
-  L’Ente  ha  provveduto  tempestivamente  ad  adottare  i  dovuti  provvedimenti,  affidando  ad  una  ditta
specializzata la derattizzazione delle aule della scuola dell’Infanzia;
- il problema si è riproposto in data odierna;
RITENUTO opportuno continuare l’intervento di derattizzazione ad fine di addivenire alla soluzione del
problema; provvedendo successivamente, per come concordato con la Dirigente Scolastica, alla sanificazione
dei pavimenti e degli arredi presenti nella scuola dell’Infanzia.

RICHIAMATE le norme e le ordinanze governative vigenti in materia pe r  le scuole;

VALUTATO che tale situazione  imponga  la  chiusura della scuola dell’Infanzia, plesso di Lago, da venerdì
6 a lunedì 9 ottobre 2023;

VISTO il D.Lgs 267/2000 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

RICHIAMATI, in particolare, l'art. 50, commi 4 e 5  e l'art. 54 comma 4 del D. Lgs. n.  267/2000, ai sensi
dei quali il Sindaco, in qualità di autorità locale nelle materie previste  da specifiche disposizioni di legge
adotta con atto motivato provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire e di eliminare potenziali
pericoli per la salute pubblica ed il regolare svolgimento dell’attività scolastica.

ORDINA

Per i  motivi  di cui in premessa, quanto  segue:

-  la chiusura della scuola dell’Infanzia dell’Istituto Comprensivo, plesso  del comune di Lago, da giorno 6 a
giorno 9 ottobre 2023, al fine di garantire la derattizzazione e la sanificazione delle 3 aule e dell’androne
ospitanti le scuole dell’Infanzia;

Contro il  presente  provvedimento  può  presentarsi  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della
Calabria, nei termini di sessanta giorni dalla data della  notificazione, ovvero, in via alternativa, mediante il
ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine di centoventi giorni dalla data stessa.
Responsabile del procedimento è l’Ufficio di Polizia Municipale del Comune di Lago, al quale ci si potrà
rivolgere per comunicare ed ottenere ogni utile informazione.

 DISPONE 
La Trasmissione della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Mameli”,
alla Polizia Municipale, al Comando della Stazione dei Carabinieri di Lago; 
L’esecuzione del presente atto avverrà a mezzo di pubblicazione all'Albo pretorio on-line per 30 giorni. 

Dalla Sede Municipale                                                  
IL SINDACO 

f.to dott. Fiorenzo Scanga


